

Protokół nr 12/2022
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 19 października 2022 r., w godz. 12⁰⁰ – 13⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji i odczytał następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Przygotowanie zakresu kontroli ZDP w Białogardzie pod względem przygotowania do okresu zimowego.
6. Informacja Przewodniczącego Komisji dotycząca pytania w sprawie wykonania planu kontroli założonych na 2022 rok.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
 - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zgłosił wniosek formalny odnośnie zmiany porządku obrad polegającego na zamianie pkt. 7 na pkt. 5. Zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zatwierdzili propozycję zmiany porządku obrad posiedzenia poprzez zamianę pkt. 7 na pkt. 5.

Komisja realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - e) utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
 - g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
6. Przygotowanie zakresu kontroli ZDP w Białogardzie pod względem przygotowania do okresu zimowego.
7. Informacja Przewodniczącego Komisji dotycząca pytania w sprawie wykonania planu kontroli założonych na 2022 rok.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** potwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji.

Ad.3

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęli protokół nr 11/2022 z dnia 26 września 2022 roku.

Ad.5

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał co stanie z środkami finansowanymi w wysokości ponad 6 mln zł., które powiat otrzymał z Rządowego Programu „Polski Ład” na Manufakturę Spożywcza.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że inwestycję będzie realizował powiat i po jej zakończeniu zostanie ona przekazana pod zarząd fundacji. Oświadczył, że po realizacji tej inwestycji z środków z Polskiego Ładu nie ma trwałości projektu. Stwierdził, że jedyny problem to kwestia prowadzenia działalności gospodarczej przez powiat. Przypomniał, że powiaty nie mogą prowadzić działalności gospodarczej oprócz działalności leczniczej. W tej sytuacji najlepszym rozwiązaniem będzie utworzenie fundacji. W skład Rady Fundacji będą wchodzić radni powiatowi, a w Zarządzie Fundacji będzie ktoś spoza Rady Powiatu. W projekcie uchwały podana jest również kwota 2.000 zł, która będzie wkładem fundatora. Oświadczył, że sama fundacja będzie otrzymywała dotację z powiatu i będzie się z niej rozliczała.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że jego zdaniem na tym etapie radni powinni mieć już możliwość wglądu na projektu statutu fundacji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zarys dokumentów jest już przygotowany.

Radny – **Rajmund Wasiak** ponownie stwierdził, że jego zdaniem skoro Rada Powiatu powołuje fundację, to powinien być już statut.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że statut już w zarysie jest opracowany. Dodał, że na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu bardzo szczegółowo zostanie omówiona idea i koncepcja utworzenia tej fundacji.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** przypomniał, że temat Manufaktury Spożywczej był już poruszany na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu, kiedy powiat otrzymał środki na ten cel.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące składu ilościowego Rady Fundacji i Zarządu Fundacji. Poinformował, że w Radzie Fundacji będzie zasiadało od 3 do 5 Radnych Rady Powiatu w Białogardzie, a w Zarządzie będą dwie osoby. Oświadczył, że będą to funkcje społeczne, bez wynagrodzeń.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jego zdaniem wątpi, aby ktoś chciał się angażować w takie przedsięwzięcie bez wynagrodzenia.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że nie ma problemu z pozyskaniem osób do Zarządu Fundacji. Przypomniał, że fundacja będzie również posiadała obsługę administracyjną w postaci m.in. księgowego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał kto będzie finansował działalność fundacji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że fundacja będzie finansowana z budżetu powiatu na zasadzie umowy o dotację.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** stwierdził, że fundacja powstaje już teraz, aby na bieżąco wspierać proces inwestycyjny. Poinformował, że Powiat podejmuje szereg działań m.in. z Wydziałem Ekonomii Politechniki Koszalińskiej, która prowadzi badania wytwórców żywności.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał jaki wpływ na fundację będzie miała Rada Powiatu w Białogardzie po przekazaniu fundacji budynku manufaktury. Zapytał również jaka będzie kontrola powiatu nad tym majątkiem.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** poinformował, że fundacja będzie mieć pieczę jak postępuje proces budowy, a także zdobywać wszelkiego rodzaju informacje, kontakty z podmiotami i osobami zainteresowanymi współpracą z manufakturą.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że nie ma jeszcze sprecyzowanej formy przekazania tych nieruchomości fundacji. Obecnie Powiat realizuje tą inwestycję, a środki zostaną przekazane wykonawcy po zrealizowaniu tej inwestycji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał jaka jest gwarancja, że jeśli przekazemy majątek dla fundacji to, to nie przepadnie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał radnemu, że w skład Rady Fundacji będą wchodzić Radni Powiatowi więc lepszemu nadzoru nad tą działalnością nie można sobie wyobrazić. Oświadczył, że niestety, ale nie ma innej, lepszej możliwości prowadzenia tej działalności po przekazaniu mienia przez powiat.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał radcę prawnego czy do omawianego projektu uchwały można dopisać zapis, że bez zgody Rady Powiatu, Zarząd Powiatu lub Rada czy Zarząd Fundacji nie może nic zrobić z tym majątkiem np. sprzedać, przekazać, wydzierżawić, wynająć, użyzyć.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** udzielił negatywnej odpowiedzi. Stwierdził, że jest dodatkowy element kontroli tzn. umowa pomiędzy fundacją, a powiatem odnośnie przekazania manufaktury w zarząd. Oświadczył, że proponowany projekt uchwały ma charakter tylko i wyłącznie powołania fundacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że ma tak wiele wątpliwości z uwagi na pewnie niejasności dotyczące tworzenia Spółki Invest Park w Białogardzie. Ponownie zapytał mecenasa czy potwierdza, że fundacja cały czas będzie własnością powiatu tak samo, jak majątek przekazany fundacji przez powiat.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Podkreślił, że powiat w obecnej sytuacji szuka rozwiązań przejrzystych i tanich, a to gwarantuje fundacja.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że chciałby mieć gwarancję, że to później nie trafi poza obszar zarządzania samorządu powiatowego.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** ponownie przypomniał, że w Radzie Fundacji będą zasiadali radni z Rady Powiatu. Zapytał jaka może być większa kontrola. Fundatorem fundacji będzie Powiat Białogardzki, który będzie przekazywał jej dotację i z której fundacja będzie musiała się rozliczyć.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** dodał, że nadzór nad działalnością fundacji będzie sprawował właściwy minister.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że należy rozumieć, że majątek przekazany będzie własnością powiatu.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał, że ma na myśli majątek nieruchomy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy powiat dysponuje dokumentami, opracowaniami dotyczącymi uruchomienia manufaktury.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** oświadczył, że nie ma tych opracowań na piśmie. Poinformował, że powiat jest po rozmowach i zmierza podpisać umowę o współpracy z Politechniką Koszalińską. Powiat będzie się starał wspólnie z Politechniką pozyskać środki zewnętrzne z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Pracownicy Politechniki Koszalińskiej budują bazę danych o osobach, które są kulinarnie uzdolnione, bądź prowadzą taką działalność na naszym terenie, żeby taka baza była początkiem do tego, abyśmy mogli pozyskiwać osoby zainteresowane współpracą z naszą manufakturą. Nie ma tych dokumentów na piśmie, ponieważ oczekujemy na nabór wniosków NCBR i nie ma jeszcze fundacji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”.

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił o więcej informacji dotyczących powołania zastępców dyrektorów w szkołach ponadpodstawowych.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że powołano wicedyrektorów w Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie i w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. Oświadczył, że zmiany te wynikają z przepisów prawa, które wskazuje powołanie wicedyrektorów w tych szkołach, w których jest powyżej 12 oddziałów.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o różnice w zwiększeniu dochodów i wydatków.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że ponad 4 mln zł. przeszło na rok 2023, a 1.800 tys. jako rozchody na spłatę kredytu z 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zaproponował, aby część tych środków przeznaczyć na remont dróg powiatowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jest zdania, że w chwili obecnej trzeba wykonywać te inwestycje, które są w znacznej mierze wykonywane ze środków zewnętrznych i przy minimalnym wkładzie własnym powiatu. Przypomniał, że w ostatnim czasie przebudowa 1 kilometra drogi to koszt 1 mln zł. Poinformował, że jedyną inwestycją, którą Zarząd Powiatu będzie chciał zaproponować Radzie to budowa fotowoltaiki na nieruchomościach stanowiących własność powiatu. Obecnie jest przygotowywany plan funkcjonalno - użytkowy i są badane nośności dachów poszczególnych budynków. Dodał, że niestety, ale takiej inwestycji nie będzie można wykonać na budynku starostwa, PCPR w Białogardzie i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie (nadzór konserwatora zabytków).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy są szanse na pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest szansa na środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że powiatowi zależy na szybkiej realizacji w/w inwestycji z uwagi na drastyczny wzrost cen energii. Oświadczył, że są plany, aby te farmy fotowoltaiczne powstały już w marcu 2023 roku.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy były przeprowadzane analizy dotyczące oszczędności z tytułu budowy tej fotowoltaiki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przy obecnych cenach energii inwestycja zwróci się po 4 - 5 latach.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że dobrze by było pozyskać środki zewnętrzne na ten cel.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że trwa również analiza pod kątem montażu pomp ciepła. Ponownie podkreślił, że obecnie zależy mu na czasie z uwagi na wzrost cen mediów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przypominał, że można było uzyskać pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, które później w części były umarżane.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że z uwagi na fakt, że powiat posiada gotówkę może spłacić kredyt w wysokości 1.818.802,02 zł, którego spłata przypada na 2023 rok. W tej sytuacji powiat poprzez wcześniejszą spłatę zaoszczędzi środki w wysokości 196.000 zł, które poszłyby na odsetki.

Radny – **Kazimierz Chodynko** podkreślił, że ważne są oszczędności ale ważne są również inwestycje drogowe o które dopominają się mieszkańcy powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że w tej kadencji powiat realizuje inwestycje drogowe na terenie gminy Białogard w wysokości 20 mln. zł. Powiat miał również spory wpływ na to, że została wybudowana droga między Pomianowem, a Kościernicą ze środków firmy Enertrag. Poinformował, że powiat obecnie skupia się nad remontem dróg wyjazdowych z powiatu. Stwierdził, że w najbliższej przyszłości konieczny jest remont drogi do miejscowości Buczek i Sławoborze.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** ogłosił przerwę w obradach komisji. Przerwa trwała od godz.13⁰⁷ do godz.13¹⁰.

Ad.6

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** poinformował, że w miesiącu listopadzie br. planuje przeprowadzić kontrolę ZDP w Białogardzie dlatego też poprosił członków komisji o zgłaszanie do niego na maila tematów dot. działalności w/w jednostki do dnia 10 listopada br.

Ad.7

● Przewodniczący – **Andrzej Siwek** poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Białogardzie wpłynęło zapytanie w ramach informacji publicznej dotyczące realizacji przez Komisję Rewizyjną planu kontroli na 2022 rok. Pismo wraz z pozostałą korespondencją stanowi **załącznik nr 6** do protokołu. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na termin przekazania wniosku od Starosty do Przewodniczącego Rady Powiatu, ponieważ pismo wpłynęło do starostwa 30 września 2022 roku, a Przewodniczący je otrzymał 6 października 2022 roku. Przewodniczący Komisji poinformował, że pismo w tej sprawie otrzymał ze starostwa 7 października, a Przewodniczący wskazał termin odpowiedzi – 14 października 2022 roku. Oświadczył, że zapytał na piśmie Starostę co się z tym pismem działo przez ten czas, ale nie uzyskał odpowiedzi. Dodał, że jego zdaniem Starosta nie ma nic do działalności Rady Powiatu i jej komisji. Następnie Przewodniczący komisji zapoznał członków komisji z treścią odpowiedzi jaką udzielił wnioskodawcy - **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad.8

● Przewodniczący – **Andrzej Siwek** poinformował, że 2 października br. wystosował pismo do Starosty Białogardzkiego za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczące: zadłużenia Spółki RCM w Białogardzie na dzień 31.08.2022 roku, zobowiązania wymagalne wg. stanu na dzień 30.06.2022 roku, 31.08.2022 roku i 30.09.2022 roku oraz podanie wyniku finansowego na dzień 31.07.2022 roku i 31.08.2022 roku. W odpowiedzi Prezes Spółki RCM w Białogardzie przesłał odpowiedzi na większość pytań, ale na niektóre poinformował, że nie udzieli zgodnie z zarządzeniem które wprowadził dot. ochrony tajemnicy przedsiębiorstwa. Przewodniczący Komisji stwierdził, że to Rada Powiatu podejmuje konkretne decyzje o przekazaniu Spółce RCM środków finansowych np. w formie pożyczki. Oświadczył, że problem ten poruszy na najbliższym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że niezręcznie jest przekazywać kolejne środki finansowe nie wiedząc jaki jest faktyczny stan finansów spółki.

●● Przewodniczący – **Andrzej Siwek** poinformował, że w 2018 roku Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Powiatu Białogardzkiego. W wyniku tej kontroli okazało się, że Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno –

Gospodarczych w Białogardzie użytkuje nieodpłatnie grunty, które są własnością powiatu. Następnie 20 września 2018 roku Zarząd Powiatu w Białogardzie ustalił za użytkowanie stawkę 10.000 zł za hektar i od tej pory stowarzyszenie płaci taką stawkę. W 2018 roku RIO złożyła zawiadomienie o możliwości naruszenia prawa do prokuratury. Prokurator Rejonowy w Wałczu odmówił wszczęcia postępowania. Oświadczyła, że ma taką informację od Pani Naczelnik Wydziału Kontroli RIO. Oświadczył, że wystąpił do RIO o przekazanie treści tego postanowienia i otrzymał odpowiedź, że gospodarzem tego postępowania jest prokuratura i tam należy złożyć swój wniosek. Poinformował, że wystąpił do Prokuratora i ten mu odpisał, że nie jest stroną i mu tego nie udostępni. Następnie wystąpił ponownie do prokuratora czy udzieli takiej informacji Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie. Zdaniem Przewodniczącego ktoś złamał prawo, ponieważ do 2018 roku nie pobierano od stowarzyszenia opłaty za użytkowanie i z tego tytułu powiat stracił wg. Przewodniczącego Komisji około 500 tys. zł.. Oświadczył, że według jego wiedzy Zarząd Powiatu w Białogardzie nie miał żadnej wiedzy, że cyt.: „(...) takich rzeczy nie wolno robić”. Poinformował, że dnia 10 października 2022 roku Prokurator z Wałcza odpisał, że wniosek o udostępnienie postanowienia Komisji Rewizyjnej zostanie rozpatrzony po złożeniu przez nią wniosku. Oświadczył, że przygotował projekt wniosku dotyczący wystąpienia do Prokuratury w Wałczu o udostępnienie wspomnianych dokumentów. Treść wniosku stanowi **załącznik nr 8** do protokołu. Następnie poprosił członków komisji o zapoznanie się z tym dokumentem i jego podpisanie.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zgłosił wniosek o przegłosowanie treści pisma do Prokuratury Rejonowej w Wałczu odnośnie udostępnienia akt. PR Ds. 1282.2018 i umożliwienie sporządzenia kopii i odpisów. Zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przegłosowała zgłoszony wniosek i wystąpiła do Prokuratury Rejonowej w Wałczu o udostępnienie w/w akt.

Ad.9

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek



